
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД0301001 

ул.40 лет Победы,9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540 

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: school_simferopolsiy-rayon28@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Родниковская шкла») 

 

ПРИКАЗ 

 
30.12.2022                                             с. Родниково                                                        № 611 

 

Об  итогах успеваемости учащихся 2-4 классов  

за II четверть/1 полугодие 2022/2023 учебного года 
 

            В соответствии с планом внутришкольного контроля, контроля за качеством 

образовательного процесса по итогам II четверти/1 полугодия был осуществлён сбор данных об 

успеваемости учащихся 2- 4-х классов с целью организации и повышения эффективности учебно – 

воспитательного процесса. Подробный анализ по итогам второй четверти/первого полугодия 

отображен в справке по итогам успеваемости учащихся 2-4 классов на конец II четверти/1 

полугодия 2022/2023 учебного года от ____  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать результаты II четверти / 1 полугодия 2021-2022 учебного года 

удовлетворительными. 

2. Отметить:  

- наиболее высокие показатели  качества знаний у учащихся:    

2-А класса 80% 

3- В класса 75% 

2-Г класса 73% 

4-В класса 72% 

2-Б класса 70% 

4-А класса 70% 

2-В класса 69,5% 

4-Г класса 69% 

3-Г класса 67% 

3-А класса 59,1% 

      - низкие результаты качества знаний у учащихся: 

4-Б класса 52% 

3-Б класса 50% 

 

3.Учителям начальных классов: 

3.1. организовать системную работу с учащимися – членами резерва 

январь 2023 

3.2. проводить дополнительные коррекционные занятия с целью повышения качества 

знаний и устранения пробелов до прогнозируемого уровня 

II  полугодие 2022/2023 учебного года 



3.3. использовать личностно-ориентированный и разноуровневый подход в обучении, на 

уроках создавать ситуацию успеха для всех учеников, тем самым готовя их к самореализации в 

современных условиях  обучения 

2022/2023 учебный год 

3.4. выявлять и устранять своевременно пробелы в знаниях учащихся, не допуская 

неудовлетворительных результатов 

2022/2023 учебный год 

3.4. своевременно выставлять отметки, следить за накопляемостью отметок в течение 

четверти 

2022/2023учебный год 

3.5. выполнять тестовые задания с целью  подготовки  к всероссийской проверочной работе 

2022/2023 учебный год 

4. Классным руководителям:  

4.1. довести до сведения родителей результаты II четверти / 1 полугодия 

до 10.01.2023 

4.2. обратить внимание на понижение качества знаний учащихся в классах, выявить 

причины, организовать индивидуальную работу с данной категорией учащихся  

январь-март 2023 

            4.3. осуществлять контроль за посещаемостью учебных занятий 

2022/2023 учебный год 

4.4. составить план  работы со слабоуспевающими учащимися и учащимися – членами 

резерва по формированию положительной мотивации к обучению на третью четверть  

январь 2023 

5. Петрайтис Н.П., руководителю ШМО рассмотреть вопрос об итогах II четверти/1 

полугодия и организации работы с учащимися – членами резерва и слабоуспевающими 

учащимися 

январь 2023 

6. Кадуриной Л.И., педагогу-психологу продолжить работу с учащимися девиантного 

поведения, проводить консультации с родителями этих учащихся с целью профилактики 

негативных явлений и повышения качества знаний 

январь-март 2023 
7. Абибулаевой З.И.  заместителю директора:  

7.1. при осуществлении внутришкольного контроля в 3 четверти / 2 полугодии отслеживать 

эффективность использования методик обучения учащихся с низкой мотивацией, 

профессиональные качества учителей 

январь – май 2023 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                              Л.В. Могильная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


